
Středočeský kraj
Central Bohemian 
Region

Poptávková doprava  
v okolí Českého Brodu
v provozu od 9. srpna 2024

    221 228 088    www.halopid.cz

Jízdné
V PID Haló platí Tarif PID stejně jako Smluvní přepravní 
podmínky PID. Pro jízdu můžete využít jízdní doklady PID, 
dle své časové a pásmové platnosti (není zde speciální 
jízdné), včetně již zakoupených časových kuponů pro daná 
tarifní pásma (PID Haló jezdí v tarifních pásmech 2, 3, 4). 
Jízdní doklady PID je možné zakoupit v  mobilní aplikaci 
PID Lítačka a v předprodeji či u řidiče. 

počet pásem
doba platnosti

plnocenné
dospělý

zvýhodněné
dítě, junior, 
student, senior

zvláštní
ZTP 
nebo ZTP/P

2 pásma
15 min. 20 Kč 10 Kč 5 Kč
3 pásma
30 min. 30 Kč 15 Kč 7 Kč

Zvýhodněné a zvláštní jízdné pro Region
Zvýhodněné – dítě od 6 do 15 let+. V případě důvodných 
pochybností o věku dítěte může pověřená osoba dopravce 
požadovat hodnověrné doložení věku.

Zvýhodněné – Junior od 15 do 18 let+. Věk lze prokázat 
občanským průkazem, cestovním pasem, průkazkou PID, 
potvrzeným žákovským průkazem nebo kartou ISIC.

Zvýhodněné – Student od 18 do 26 let+. V denním nebo 
prezenčním studijním programu; nárok na slevu je nutné 
prokázat platnou kartou ISIC nebo potvrzeným platným 
žákovským průkazem.

Zvýhodněné – Senior od 65 let+. Věk lze prokázat občanským 
průkazem, cestovním pasem nebo průkazkou PID.

Zvláštní jízdné. Držitelé českého průkazu ZTP nebo ZTP/P.

Bezplatná přeprava v Regionu
Bezplatně se přepravují děti do 6 let+ s doprovodem osoby 
starší 10 let.

Ve vnějších pásmech se bezplatně přepravují jen průvodce 
nebo vodící pes a kompenzační pomůcky držitele českého 
průkazu ZTP/P, pokud se přepravují současně s tímto 
držitelem.

Bezplatně se přepravuje dětský kočárek s dítětem.

 + Platí vždy ode dne narozenin uvedeného věku (včetně) do dne předcházejícímu dni 
narozenin uvedeného věku.

 
kam to bude?

Testovací provoz v okolí Českého 
Brodu zahrnuje vybrané obce

Mobilní aplikace PID Lítačka
Kromě objednání mimořádného spoje lze pomocí 
mobilní aplikace PID Lítačka zakoupit jízdné pro všechny 
kombinace pásem s platností 15 min. až 365  dní. Cena 
a  délka platnosti je stejná jako u papírových jízdních 
dokladů.

Aplikaci PID Lítačka si můžete stáhnout 
zdarma v  obchodech AppStore (iOS) 
a  Google Play 
(Android) nebo na 
pid. litacka. cz.



Využijte nově možnost objednat si 
spojení přesně podle vašich potřeb
Od 9. srpna 2024 bude spuštěn v okolí Českého Brodu 
inovační projekt takzvané poptávkové dopravy PID  Haló. 
Testovací provoz rozšiřuje či doplňuje nabídku stávajících 
linkových autobusů, ve večerních hodinách, kdy je nabídka 
běžných spojů omezena. Pomocí aplikace PID  Lítačka 
nebo speciální infolinky si můžete objednat mimořádný 
spoj. K  dispozici jsou dvě vozidla flexibilně reagující 
na  aktuální poptávku, obě umožňují přepravu kočárků 
i cestujících na invalidním vozíku. Nízkokapacitní vozy 
doplňují současnou nabídku klasických spojů, která končí 
již kolem 20. hodiny v pracovní dny. Hlavní rolí poptávkové 
dopravy v rámci tohoto testovacího projektu je zajištění 
návazné dopravy v okolí Českého Brodu od železniční 
linky S1 z Prahy, a to s dostupností do 15 minut. Moderní 
technologie založené na umělé inteligenci zpracují 
požadavky cestujících a  vytvoří optimální trasy, a to vše 
v reálném čase. I v rámci tohoto nového druhu dopravy pak 
bude platit běžný Tarif PID. Zavedení poptávkové dopravy 
PID Haló neznamená omezení klasické linkové dopravy.

Výhody PID Haló

zatraktivnění veřejné 
dopravy

úspora nedostatkových 
řidičů autobusů

více cestujících ve veřejné 
dopravě, méně v autech

efektivnější využití 
veřejných financí a snížení 

emisí

Halo)), kam to bude? Jak na to?
1. Objednám dopravu

Spoje poptávkové dopravy naleznete 
v každém vyhledávači. Pouze 
v aplikaci PID Lítačka máte možnost 
vybraný spoj rovnou objednat. 
U každého spoje naleznete tlačítko, 
které Vás přesměruje na chatbota 
(virtuální komunikační asistent), 
který s Vámi vyřeší vše potřebné. 

2. Poptávka se zaregistruje

Jakmile máme všechny 
potřebné informace, systém 
prověří aktuální možnosti, 
a pokud je kapacita, naplánuje 
Vaši jízdu. To vše v reálném 
čase.

3. Přijde mi potvrzení jízdy

Chatbot Vám sdělí výsledek 
plánování a zeptá  se Vás na 
potvrzení jízdy. Pokud ji  potvrdíte, 
objednávku uložíme a  vy se svou jízdou můžete 
počítat. Přijde Vám také potvrzující SMS zpráva.  

4. Přijede vozidlo

Ve chvíli, kdy se bude blížit příjezd Vašeho vozidla, zašleme 
Vám SMS zprávu s číslem vozu. Pak už jen stačí, abyste byli 
na zastávce a užili si jízdu. 

19:19

Co to je poptávková doprava?
Takzvaná poptávková doprava je koncept dopravy, který 
nepracuje s fixními trasami, jízdními řády nebo časy jako 
klasická linková doprava. Umožňuje zcela dynamickou 
tvorbu tras, které jsou vytvořeny na míru cestujícím podle 
jejich poptávky.

Linková doprava Poptávková doprava

Naším cílem je přizpůsobit se co nejvíce potřebám 
cestujících. Běžné linky s pevnou trasou a jízdním řádem 
potřebnou flexibilitu nedokáží zajistit. Prostřednictvím PID 
Haló jsme však schopni nabídnout spojení šité na míru 
momentálním potřebám lidí, a to jak místně, tak časově. 
Můžeme tím nabídnout dopravu v okrajových časech, kdy 
se již klasický autobus z důvodu nízké poptávky nevyplatí 
provozovat.

Provozní doba
Pondělí až pátek od 20:30 do 0:30 


